MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

OFICIO INTERNO 332/2020 Coronel Vivida, 10 de Junhz de 20

NDe: ANDREIA APARECIDA DA SILVA
Secretaria Municipal de Saude

Para: MARI DE JESUS REIS LAZARI
Fiscalizaggdo e Execugégo de Contratos

Através do presente, vimos informar que aceitamos a solicitagao realizada pela em-
presa AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA, CNPJ: 82.291.311/0001-11, processo
135/2019, empenha 3325/2020, referente a reequilibrio econémico/financeiro, sendo
esta solicitagao para ajuste temporario de valor do produto: Cateter Intravenoso
24G. O mesmo se justifica devido aos imprevistos encontrados no atual cenario
mundial ao que tange o novo Corona virus (COVID-19). Visto estarmos encontrando
dificuldades na aquisicdo de materiais de enfermagem, faz-se necessario que o
produto seja entregue o mais breve possivel, exposto isto, justifica-se assim parecer
positivo ao pedido feito pela empresa. Ressaltamos também que aceitamos a troca
de marca se assim se fizer necessario, desde que se trate de marca de qualldade
igual ou superior. .

Segue em anexo, solicitagdo realizada pela empresa. W lf / [;; 17
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56 Pigina de Empenho: 1 de 1
Ne DD EMPENHO/TIPO RECURSO
003325/2020 Ordindrio Orgamentdrio
ORGAD ‘UN!DADE ORCAMENTARILA
poTacAad6 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01 DEPARTAMENTQO DE SAUDE N¢ CONTA
103010019.2.027.3390.30.00.00 MATERIAL HOSPITALAR 108 - 543
CREDOR
ENDEREGO 3745 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTD FONE TInAEE] . 311/0001 -11
RIJA SANTQ ANTONTQ 151 CRISTQO RET Francisco Beltrdo
LICITACAD NUMERD CONYENIO CONTRATO EMISSAD YENCIMENTO
istro de Preco/Pre 87 154 [24/03/20 31/03/20
vALOR ORCADD v SALDO ANTERIOR YALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
40 000.00 295 . 814,51 162,00 ; 2985 52,97
TEMQUANT.|[UNID.[ESPECIFICACAD YALOR UNITARIO YALOR TOTAL
s 1 AQUISICAO DE MATERIAL HOSPITALAR
PARA MANUTENCAO DO POSTO DE SAUDE
CENTRAL E UNIDADES. 162,0000 162,00

Total das Retengdes:

FONTE DE RECURSO TOTAL LioUIDO

00494 - Bloco de Custeio das Acdes e Servicos Pd 162,00
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE ’ Y

ATENCAO BASICA FIXA - FMS
EMITIDO VISTO AUTORIZO A DESPESA

Ademir A. Aziliero

CRC 25 365/0-7 Simone Fernandes
DINARD
FUNCIONARIO CONTADDR DIRETORA DEPTO SALDE
DADOS DO PAGAMENTO VIST({‘\P
FAGO AC FAYVORECIDO O YALOR ACIMA ESPECIFICADO, v-3
PROYENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO El; ?\N?f

DE DE (’:

ELIAHE PROEHCIO
TESOUREIRA

BANCO: Mo DA CONTA:
MN® DOCUMENTO 1 616-5 0031022-0

SOLICITACAQ DE EMPENHO N°:

Lo hac decaismm



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

AUTORIZACAO DE COMPRAS N° 1306/2020

FORNECEDOR | 134 | AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA - EPP | CNPJ 82.291.311/0001-11
BANCO BANCO: AGENCIA: - —~CONTA: -

| ENDERECO RUA SANTO ANTONIO, N. 151, FRANCISCO BELTRAOQ - PR — CEP 85602-000
| TELEFONE | 46-3524.2405

PROCESSO: 135/2019 - Pregéo N° 87/2019
DESPESA 4108 - MATERIAL HOSPITALAR
[ COND. PGTO: [ Conforme Edital. |
LOCAL ENTREGA: Centro de Atendimento Médico Dra. Caldisse De Carli - Rua Romério Martins, n°® 154, Bairro
Centro
OBJETO: REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE

ENFERMAGEM PARA MANUTENCAO DAS UNIDADES DE SAUDE, CENTRO DE ATENCAO
PSICOSSOCIAL - CAPS |, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E
ATENDIMENTOS DOMICILIARES

HOMOLOGAGAO: 03/10/19

LOTE | ITEM QTDE | UN DESCRICAO/COMPLEMENTO MARCA UNIT. TOTAL

1 7 50,00 | UN | ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML BICO RETO JPROLA | 2,00 100,00
TRANSPARENTE B

1 67 2,00 CX | CATETER INTRAVENOSO 24G, INDICADO SOLIDO | 31,00 62,00
NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA, R

PARA INFUSOES DE MEDIA DURAGAO
(PERMANENCIA DE ATE 48 HORAS NA
VEIA). DE POLIPROPILENO. AGULHA
SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E
TRIFACETADO, CATETER (CANULA) EM
POLIMERO FEP, SILICONIZADA,
CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR
CORES, CAMARA DE REFLUXO
CRISTALINA E TAMPA DA CAMARA DE
REFLUXO COM RANHURAS. 24G HOSP -
CAIXA COM 50 UN - 1SO 9001

VALOR TOTAL AUTORIZADO 162,00

Data de Entrega: 02 de abril de 2020
Coronel Vivida, 02 de abril de 2020

ASSINATURA/CARIMBO
AUTORIZADOR

OBSERVACOES/JUSTIFICATIVA: MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS UNIDADES
DE SAUDE. REFERENTE A ATENCAO BASICA.

EMISSOR: DINARA

Praga Angelo Mezzemo, s/n - 85.550-000 - Coronel Vivida @Qna
Fone: (46) 3232-8300 - Fax: (46) 3232-1016 - e-mail: administracac@pmcv.com.br



+} DISPROBEL

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BELTRAO
AMARILDO BASEGGIO & CIALTDA

A

ADMINISTRACAO PUBLICA CONTRATANTE
MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA-PR
REF.:PEDIDO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA-DISPROBEL, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ
SOB N.82.291.311/0001-11, disprobel@hotmail.com ; stella_disprobel@hotmail.com, com sede na
Rua Santo Antonio, 151, Bairro Cristo Rei, Francisco Beltrdo-Parana,CEP:85.602-000,vemn
respeitosamente, por meio desta, apresentar

PEDIDO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO DE CONTRATO DO CONTRATO, QUE FAZ NOS
SEGUINTES TERMOS:

1-BREVE RELATO DO CONTRATO

A empresa sagrou-se vencedora em 01/10/2019 no Pregdo Presencial 87/2019, cujo objeto é o
REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE
ENFERMAGEM PARA MANUTENCAO DAS UNIDADES DE SAUDE, CENTRO DE ATENCAQ
PSICOSSOCIAL - CAPS I, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E
ATENDIMENTOS DOMICILIARES", entretanto, o preco or¢ado ndo mais se compactua com o
valor de mercado, uma vez que conforme se comprovara na sequéncia, o valor cotado na época da
licitagdo ndo supre mais os custos e insumos do contrato.

2- DO DESEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

Conforme documentos anexados, esta requerente comprova a elevagdo dos custos do produto no
mercado, uma vez que a marca originalmente cotada SOLIDOR esta em falta no mercado para
DESCARPACK.

CATETER INTRAVENOSO 24 G

CUSTO VENDA VALOR REEQUILIBRADO
0,49 062~ 1,07 X 50 UNID = 53,50 *
0,85 X

Este fato impede a continuidade do contrato nos pregos originalmente propostos, e tratam-se de
reflexos imprevisiveis na época da elaboragdo das propostas.

E completamente temerario manter a continuidade do contrato, sem que a equacdo econdmica-
financeiro prevaleca, dando espago a pregos irrisorios e insuficientes a manter as despesas minimas
da empresa contratada, estamos diante de um necessario REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO
E TROCA DE MARCA, para que o municipio ndo figue sem material para uso.

3- DO DIREITO AQ REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO DO CONTRATO

A doutrina de Joel de Menezes Niebuhr & bastante percuciente ao analisar a revisdo dos contratos
administrativos, e muito tem a contribuir com o ora esposado, vejamos:

Rua Santo Antonio, 151 - 12 Andar - Bairro Cristo Rei - Francisco Beltrio
Fone: (46) 3524-2405/46-20251015 / E-mail: disprobel@hotmail.com ou
stella_disprobel@hotmail.com
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DISPROBEL

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BELTRAO
AMARILDO BASEGGIO & CIALTDA

A REVISAO E O INSTRUMENTO PARA MANTER O EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO DO
CONTRATO EM FACE DA VARIA DE CUSTO DECORRENTE, EM LINHAS GERAIS, DE EVENTOS
IMPREVISIVEIS OU DE_CONSEQUENCIAS IMPREVISIVEIS. A administracdo ndo relne forga para
compelir terceiros a operarem em prejuizo ou sem lucro. Entdo, deve-se proceder a revisdo do
contrato se as condi¢Bes da época da proposta sdo alteradas, (In Licitagdo Publica e Contrato
Administrativo, 2 ed., pg.895)

A ideia de equilibrio significa que em um contrato administrativo os encargos do contratado devem
equivaler ao que é pago pela Administragdo Pdblica. Por isso se fala na existéncia de uma equacdo:
a equagdo econdmica-financeira.

Trata-se de um direito com expressa previsdo e protec¢do constitucional. Confira-se o texto do
¥ do Hrtioey 2 da Camalit 2 A DB oy P

A administragdo publica direta e indireta de qualquer dos Poderes da Unido, dos Estados, do
Distrito Federal e dos Municipios obedecera aos principios de legalidade, impessoalidade,
moralidade, publicidade e eficiéncia e, também, ao seguinte:

{31, ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras, servicos, compras e alienag¢des sero
contratados mediante processo de licitagdo publica que assegure igualdade de conceigBes a todos
os concorrentes, com clausulas que estabelecam obrigacdes de pagamento, mantidas as condicGes
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira as exigéncias de qualificacdo
técnica e econdmica indispensaveis a garantia do cumprimento das obrigag¢des.

E para regulamentar referida tutela constitucional, a | = <= Licila 5= tratou de prever:

Art. 65 Os contratos regidos por esta Lei poderdo ser alterados, com as devidas justificativas, nos
seguintes casos:

Il- por acordo das partes

d) para restabelecer a relagdo que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado
e a retribuicdo da administragdo para a justa remuneragdo da obra, servico ou fornecimento,
objetivando a manutengdo do equilibrio econdmico-financeiro inicial do contrato, na hipotese de
sobrevirem fatos imprevisiveis, ou previsiveis porem de consequéncias incalculdveis, retardadores
ou impeditivos da execucdo do ajustado, ou, ainda, em caso de for¢a maior, caso fortuito ou fato do
principe, configurando 4lea econdmica extraordindria e extracontratual.

Portanto, diante da evidencia de desequilibrio na equac¢do entre despesas e receitas, outra nio pode
ser a conduta da Contratante se n3o a de revisar ¢ contrato, a fim de que a Requerente tenha
condicdes de dar continuidade ao fornecimento com base nos principios do equilibrio econémico
financeiro, da boa fe e seguranca juridica.

Rua Santo Antonio, 151 - 12 Andar - Bairro Cristo Rei - Francisco Belrido
Fone: (46) 3524-2405/46-20251015 / E-mail: disprobel@hotmail.com ou
stella_disprobel@hotmail.com



+} DISPROBEL

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BELTRAO
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA

4-REQUERIMENTOS
ISSO POSTO, requer-se:

1- A revisdo do contrato para que seja implementado o reequilibrio econdmico financeira,
conforme planitha e provas em anexo;

2- Caso assim ndo entenda, requer a liberagdo do compromisso, liberando a empresa do
fornecimento do item. s e e AR 516 01 5
Nestes termos, pede deferimento. MARIA STELLA S Qs e e

Pl eBF A M“Huoﬂ\

PICOLLI BASEGGIO:ZZ2: SR ETIINEE

-o-cn-

Francisco Beltrdo, 09 de abril de 2020. 28077149 e it
M e T TR T

Maria Stella Picolli Baseggio
Rg: 4.511.418-0 CPF: 628.077.149-00

Rua Santo Antonio, 151 - 12 Andar - Bairro Cristo Rei - Francisco Beltrao
Fone: (46) 3524-2405/46-20251015 / E-mail: disprobel@hotmail.com ou
stella_disprobel@hotmail.com




14/08/2020 Email — Departamento de Compras Coronel Vivida-PR — Outlook

Re: Orcamento de cateter

vendas5 cirurgicalucena Vendas5 <vendas5.cirurgicalucena@gmail.com>
Sex, 14/08/2020 15:48
Para: Departamento de Compras Coronel Vivida-PR <comprascvv@outlook.com>

EIJ 1 anexos (62 KB)

Bling - Proposta ComercialcoronelvividaSimone.pdf;
Ola

Boa Tarde

Segue em anexo o orgamento solicitado

Aguardo um retorno

grata
Angélica

Att,

Simone Vieira — Comercial e Vendas

A SAUDE EM PRIMEIRO LUGAR
vendasS$.cirurgicalucena@gmail.com

CNPJ 65944753/0001-09

Tel. (11)2231-9554 *3375-6375/6377 * 2232-8200 Ramal 105

Skype-vendas5.cirurgicalucena@gmail.com
Watsap (11)96221-4391

Departamento de Compras Coronel Vivida-PR <comprascvww@outlook.com> escreveu no dia sexta,
14/08/2020 a(s) 15:39;
Boa tarde,

Solicito orgamento do item abaixo

coD. Valor Valor
Lote | Item tde | Unid D icd
o PMCV S unit. R$ | total R$

1 1 1 UN 696 | CATETER INTRAVENOSO 24G, INDICADO NA TERAPIA
INTRAVENOSA PERIFERICA, PARA INFUSOES DE MEDIA
DURAGCAD (PERMANENCIA DE ATE 48 HORAS NA VEIA).
DE POLIPROPILENO. AGULHA SILICONIZADA COM i
BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER
(CANULA) EM POLIMERO FEP, SILICONIZADA, \—)
CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES,

https://outiook.live.com/mail/0/inbox/id/ AQQKADAWATMWMAILY ZkSAG Y tMzR]NiOWMAIMDAKABAAN % 2F 2EXPB3IE6dPPjNAtqfQA%3D%3D/sxs ... 1/2




14/08/2020 Bling - Proposta Comercial

Proposta N° 14885

Para

Lucena Comercio de Equipamentos Médicos ltda
Avenida Parada Pinto, N°® 2692

02611001 - Sao Paulo, SP

Telefone: (11) 2231-9554

CNPJ: 65.944.753/0001-09

selpip
®
Fs__ T |

.
£

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

CNPJ: 76.995.455/0001-58, |IE: ISENTO

Praga Angelo Mezzomo, S/N, Centro

85550-000 - Coronel Vivida, PR

Fone: (46) 3232-8300, Celular; (46) 99136-5781, comprascvv@outlook.com

Numero da Proposta | 14885

Data 14/08/2020

Vendedor(a): Simone dos Santos Vieira

Aos cuidados de: Aline Barbieri/Dinara Mazzucatto

Itens da proposta comercial

Descrigdo do produto/servigo NCM | Codigo Un| Qtd. Prego un. Prego total
1 | Cateter Intravenoso Solidor 24G C/50” 9018.39.24 | 05135 CX| 1,00 55,00 55,00
N° de Itens Soma das Qtdes | Total outros itens Total dos itens Frete | Total da proposta
1,00 1 0,00 55,00 0,00 55,00
Observagdes
PRIMEIRA COMPRA SOMENTE A VISTA, VALOR MINIMO PARA EMISSAO DE NF R$ 250,00
FATURAMENTO MINIMO COM FRETE INCLUSO para Gde SP (SO 08 PRODUTOS) RS 350,00, Interior de SP R$ 500,00, Regido Sul e
Sudeste e DF R$ 1.000,00, Nordeste, Centro Oeste R$ 1,500,00, Regido Norte R$ 2,500,00. ABAIXO DESTE VALOR O FRETE E POR
CONTA DO CLIENTE
VENDAS A PRAZO somente com Cadastro Aprovado, Crédito sera liberado de acordo com o Ultimo Valor Pago

Atenciosamente,Angélica
Departamento de vendas

hltps://www.bling.com.brfreIaiorioslorcamento.impressao.php

7



14/08/2020 Email — Departamento de Compras Coronel Vivida-PR — Qutlook

RE: Orgamento de cateter

Cicavel CASCAVEL <cicavelcascavel@hotmail.com>
Sex, 14/08/2020 16:00
Para: Departamento de Compras Coronel Vivida-PR <comprascvw@outlook.com>

) 1 anexos (32 KB)
58016.pdf;

Boa tarde,

Em anexo segue orcamento solicitado.

Att,

Milena Vargas
Setor Fiscal/ Comercial

Cicavel - Cirtrgica Cascavel
CNPJ 76.345.370/0001-22

Rua da Lapa, 2674. Cascavel/PR
(45) 3223-0605

De: Departamento de Compras Coronel Vivida-PR <comprascvv@outlook.com>
Enviado: sexta-feira, 14 de agosto de 2020 18:39

Para: Departamento de Compras Coronel Vivida-PR <comprascvv@outlook.com>
Assunto: Orgamento de cateter

Boa tarde,

Solicito orgamento do item abaixo

cop. Valor Valor
Lote | Item tde | Unid ica
e PMCV Destrieaa unit. RS | total RS

CATETER INTRAVENOSO 24G, INDICADO NA TERAPIA
INTRAVENOSA PERIFERICA, PARA INFUSOES DE MEDIA
DURAGCAO (PERMANENCIA DE ATE 48 HORAS NA VEIA).
DE POLIPROPILENO. AGULHA SILICONIZADA COM
BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER
(CANULA) EM POLIMERO FEP,  SILICONIZADA,
CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES,
CAMARA DE REFLUXO CRISTALINA E TAMPA DA
CAMARA DE REFLUXO COM RANHURAS. 24G HOSP -
CAIXA COM 50 UN - IS0 9001

“**POR FAVOR, CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL E O INTERESSE EM
NOS FORNECER O ORCAMENTO.

1 1 1 UN 696

Por favor preencher os dados abaixo: Vb
Razao social:

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQkADAWATMWMAIY zkSAG Y tMzRjNiOWwMAItMDAKABAAN% 2F 2ExPB3| E6dPPINAQfQA%3D%3D?nlp...  1/2



CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL LTDA

CICAVEL

Rua Lapa, 2.674 - Centro
CASCAVEL PR

Telefone: 4532230605
e-mail: cicavelcascavel@hotmail.com
CNPJ: 76.345.370/0001-22 IE: 4100403795

EMPENHO No: 58.016 Total Pedido:
Emissdao: 14/08/2020 Vendedor: MILENA
Cliente: 2.208 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL VIVIDA
CNPJ/CPF: 08.506.533/0001-49 Inscricao/RG: ISENTO Telefone: 46
Enderegco: RUA ROMARIO MARTINS N©°: 154 Compl:
Bairro: CENTRO Cidade: Coronel Vivida UF: PR CEP: 85500000
Comprador: DtIncl: 14/08/2020 - 15:57:41
Cod Produto Lote Marca Un Qtde Vir Unit Vir Total
47.287  CATETER INTRAVENOSO DESC. 24G C/50 UN 1 95,6750 95,6750
Substituicao Tributaria: 0,00
Frete: Desconto: 0,00 Total Pedido: 95,68
Condicao de Pagamento: VISTA
V-1:14/08/20 R$: 95,68
Assinatura

Obs:

MILENA 14/08/2020 - 15:57:55
Data: 14/08/2020 Hora: 15:58:02 PRECO CHEIO



14/08/2020 Email - Departamento de Compras Coronel Vivida-PR — Outlook

Re: Orcamento de cateter

Juliane Emrich <vendas1medicatto@gmail.com>
Sex, 14/08/2020 16:58
Para: Departamento de Compras Coronel Vivida-PR <comprascvw@outlook.com>

[ﬂ] 1 anexos (32 KB)
orcamento_330.pdf;

Boa tarde.
Segue orcamento solicitado.
Atenciosamente

; Q Livre de virus. www.avast.com.

Em sex., 14 de ago. de 2020 as 15:39, Departamento de Compras Coronel Vivida-PR
<comprascvv@outlook.com> escreveu:
Boa tarde,

Solicito orgamento do item abaixo

coD. Valor Valor
td i
Lote | Item | Qtde | Unid PMCV Descrigdo unit. RS | total RS

CATETER INTRAVENOSO 24G, INDICADO NA TERAPIA
INTRAVENOSA PERIFERICA, PARA INFUSOES DE MEDIA
DURACAO (PERMANENCIA DE ATE 48 HORAS NA VEIA).
DE POLIPROPILENO. AGULHA SILICONIZADA COM
BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER
(CANULA) EM  POLIMERO FEP, SILICONIZADA,
CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES,
CAMARA DE REFLUXO CRISTALINA E TAMPA DA
~ CAMARA DE REFLUXO COM RANHURAS. 24G HOSP -
CAIXA COM 50 UN - 150 9001

“**POR FAVOR, CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL E O INTERESSE EM
NOS FORNECER O ORGAMENTO.

1 1 1 UN 696

Por favor preencher os dados abaixo:

Razao social:

CNPJ:

Endereco:

Telefone: &

e-mail: C .
=)

DADOS PARA O PAGAMENTO

Conta Corrente:
Agéncia n®:

https://outiook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQKADAWATMWMAItY Zk5AG Y tMzRjN iOWMAItMDAKABAANY%2F 2ExPB3IE6dPP|NAtGfQA%3D%30D7nlp...  1/2



DADOS DO CLIENTE

+ Medicatto - 05.264.280/0001-69
Rua Tenente Djalma Dutra, 887 LOJA D2CENTRO - SAQ JOSE DOS PINHAIS - PRCEP: 83005-360

Fone: (41) 3035-3900 E-mall; vendasmedicattosj@gmail.com Site: www.medicatto.com.br

VENDEDOR: Juliane Benvenuti Emrich DATA: 14/08/2020

RAZAO SOCIAL: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

CNPJ: 76.995.455/0001-56
TELEFONE: (46) 3232-8318

NOME FANTASIA: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PREFEITURA MUNICIPAL

INSC. ESTADUAL:
EMAIL: nf@coronelvivida.pr.gov.br

ENDEREGO: PRACA ANGELO MEZZOMO NUMERO: S/N
BAIRRO: CENTRO COMPLEMENTO:
CEP: 85.550-000 UF PR
CIDADE: CORONEL VIVIDA
DADOS DO ORGAMENTO
DESCRIGAO QTDE. UN. V. UNIT. V. TOTAL
1. CATETER 24G DESCARPACK (DESCA) 50,00 un RS 1,20 RS 60,00
DADOS DE PAGAMENTO
TOTAL DE QUANTIDADES 50,00 NUMERO TOTAL DE ITENS 1 produto(s)
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS RS 60,00 VALOR DO FRETE RS 0,00
VALOR TOTAL DO PEDIDO RS 60,00
Parcela Data Valor Pagamento 0BS
PARCELA 1 14/08/2020 RS 60,00 Qutros Autorizagdo de fornecimento
OBSERVAGOES

‘rete por conta do destinatario.

/ALIDADE: 17/08/2020 PRAZO DE ENTREGA: 18/08/2020 TRANSPORTADORA: NULL

Este documento foi gerado pelo sistema de gestio empresarial vhsys -vhsys.com.br



17/08/2020 Email — Departamento de Compras Coronel Vivida-PR — Outlook

RES: Orcamento de cateter 205959 Municipio de Coronel Vlvida

vendas1@cirupar.com.br <vendas1@cirupar.com.br>
Seq, 17/08/2020 09:06
Para: 'Departamento de Compras Coronel Vivida-PR' <comprascvw@outlook.com>

w 1 anexos (61 KB)
205959 Municipio de Coronel Vivida pdf;

Ola bom dia

Segue em anexo cotacao solicitada
Qualquer duvida fico a disposicdo.
Atenciosamente,

Elisyane

De: Departamento de Compras Coronel Vivida-PR [mailto:comprascvv@outlook.com]
Enviada em: sexta-feira, 14 de agosto de 2020 15:40

Para: Departamento de Compras Coronel Vivida-PR

Assunto: Orgcamento de cateter

Boa tarde,

Solicito orgamento do item abaixo

cop. Valor Valor
Lote | Item tde | Unid Descricao
4 PMCV ¥ unit. R$ | total R$

CATETER INTRAVENOSO 24G, INDICADO NA TERAPIA
INTRAVENOSA PERIFERICA, PARA INFUSOES DE MEDIA
DURACAO (PERMANENCIA DE ATE 48 HORAS NA VEIA).
DE POLIPROPILENO. AGULHA SILICONIZADA COM
BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER
(CANULA) EM POLIMERO FEP, SILICONIZADA,
CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES,
CAMARA DE REFLUXO CRISTALINA E TAMPA DA
CAMARA DE REFLUXO COM RANHURAS. 24G HOSP -
CAIXA COM 50 UN - 1SO 9001

1 1 1 UN 696

***POR FAVOR, CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL E O INTERESSE EM
NOS FORNECER O ORCAMENTO.

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQKADAWATMWMAItY zk5AG Y tMzRjNIOWMAItMDAKABAAfaAIAFbET5C8%2F Y40nnDSZA%3D%3D7nl...  1/2




. © Cirupar Comercio de Equipamentos Medicos Cirurgicos Ltda
- Av. Maringa, 1228
S A TR

Bairro Emiliano Perneta - Pinhais - PR

TV
\ A CEP: 83.324-442
c | RU PA R Central de Atendimento: (41) 3014-0010

. www.cirupar.com.br
Produtos para Saiide CNPJ. 79.733.572/0001-30 - Insc. Estadual 10.164.441-34

Data: 17/08/2020
Sequencia: 205959

- ™

Orcamento de Venda

Cliente: 10302  Municipio de Coronel Vivida

Endereco: Praca Angelo Mezzomo N°  s/n

Fone:  (46) 3232-8300 Bairro:  Centro

CNPJ: 76.995.455/0001-56 Inscr. Estadual;

Cidade: Coronel Vivida Estado: PR CEP: 85550000 )

Produtos
Cod. Descricao do Produto un. Quant. P. Unit. P. Total
13125 Cateter Intrav 24Gx0,7 Teflon Amarelo Solidor UN 50 2,2500 112,50

Valor do Frete: 0,00

Valor Total 112,50

Observacoes

Proposta valida por 10 dias
Entrega em 5 dias apos confirmacao;
Frete CIF

Vendedor(a): Elisyane

Cirupar Com. Equip. Medicos Cirurg. Ltda




17/08/2020 Email - Departamento de Compras Coronel Vivida-PR - Outlook

Re: Orcamento de cateter - Altermed - Coronel Vivida

Marquinhos - Altermed <marcosdaniel@altermed.com.br>
Seg, 17/08/2020 09:44
Para: Departamento de Compras Coronel Vivida-PR <comprascvw@outlook.com>

U 2 anexos (244 KB)

Orcamento - Altermed - Coronel Vivida - 17-08.PDF; Cartéo - Marquinhos.pdf;
Bom dia,

Dinara, tudo bem 7!

Conforme solicitado, segue orgamento em anexo.

Ficamos a disposigao.

Atenciosamente,

Marcos Daniel da Silva
Promotor de Vendas
Altermed Mat Méd Hosp Ltda

Fone (47) 3520-960@ (49) 99186-3498 (47) 98845-7868
E-mail: marcosdaniel@altermed.com.br

Em 14/08/2020 15:39, Departamento de Compras Coronel Vivida-PR escreveu:

Boa tarde,

Solicito orgamento do item abaixo

coD. Valor Valor
Lote | Item tde | Unid D icd
@ PMCV esere=o unit. R$ | total RS

CATETER INTRAVENOSO 24G, INDICADO NA TERAPIA
INTRAVENOSA PERIFERICA, PARA INFUSOES DE MEDIA
DURAGAO (PERMANENCIA DE ATE 48 HORAS NA VEIA).
DE POLIPROPILENO. AGULHA SILICONIZADA COM
BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER
(CANULA) EM POLIMERO FEP, SILICONIZADA,
CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES,
CAMARA DE REFLUXO CRISTALINA E TAMPA DA
CAMARA DE REFLUXO COM RANHURAS. 24G HOSP -
CAIXA COM 50 UN - 150 9001

1 1 1 UN 696

hﬂps:/foutlook.Iive.com/maiIlOfinboxfid!AQQkADAwATMwMAIinkSAGYthRjNiOwMAItMDAKABAATijXwQFquye&Ii%2FkR2VA%3D°/n3D‘?nIp=,‘. 1/2



F‘OO. 802.002/0001 -02—|

|| l Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperanga, 2320
Fundo Canoas Cep: 89163-554

ALTERMED
UTDICAMENTOS £ MATERIAIS HOSPITALARES L RIO DO SUL - SC J

tendendo a sua solicitagao, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciagao:

‘roposta Comercial Nr. 40106

ados do Cliente:

lunicipio de Coronel Vivida - 2230 Fone: (46)3232-8300
raga Angelo Mezzomo CNPJ/CPF 76.995.455/0001-56
ORONELVIVIDA - PR Promotor do Setor: Marcos Daniel
tt.Sr(a): AJ/C Dinara Fone: (49)99186-3490
eq - i ﬁék&lgi&’ e i
. Cateter Intravenoso N.24G (0,7X19MM 020ML/MIN)- TKI UND 1,10000

Valor Total da Proposta Comercial (R$):

‘ondigoes Gerais da Proposta:

) O(s) produto(s) acima relacionado(s) pode(rdao) sofrer variagdo em seu(s) saldo(s) de estoque;

) Esta proposta NAO GARANTE ENTREGA IMEDIATA, é necessario confirmar disponibilidade de estoque no fechamento da compra;

) Conforme RDC Anvisa, NAO FRACIONAMOS EMBALAGENS, em caso de confirmagdo atentar-se a quantidade minima da embalagem;
) O(s) produto(s) serd(do) entregue(s) de acordo com o descrito em nossa Proposta Comercial;

) Condigao de Pagamento: 30DD

) Frete: Incluso (Valor minimo para faturamento R$ 500,00);

) Prazo Entrega: A Confirmar (necessario confirmar disponibilidade de estoque);

) Validade Proposta: 1 (um) Dia;

) Local e Data da Proposta: Rio do Sul (SC), 17/08/2020

os colocamos a disposi¢@o para qualquer esclarecimento adicional que se faga necessario.

roposta Gerada Por: Marcos

¢

‘ONE: +55 (47) 3520 9000

slrada Boa Esperanga, 2320 | Fundo Canoas

ep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil

ShEoon0s 00| RO O www.altermed.com.br OIAIbermed
i 25.314.899-5

sitacoes@altermed.com.br/ altermed@altermed.com br Pagina: 0001




17/08/2020 Email — Departamento de Compras Coronel Vivida-PR — Outlook

RE: Or¢amento de cateter

Grupo Medclean Vendas2 <vendas2@grupomedclean.com.br>
Seg, 17/08/2020 1334

Para: comprascvw@outlook.com <comprascvw@outlook.com>

U 1 anexos (66 KB)
Orcamento-189966 Prefeitura Municipal de Coronel Vivida-PR.pdf;

Boa Tarde
Segue em anexo or¢camento solicitado
Fico no aguardo de sua confirmagé&o.

Agradecemos o seu contato e ficamos a disposicéo,
Erica Ribeiro

Depto. de Vendas

Fone: (41) 3082-5114 | 3092-5114

Cel|Wattsapp: (41) 98703-2340

Skype: Medclean.vendas
www.medcleanprodutohospitalar.com.br

De: "MedClean Vendas2" <vendas2@medcleanprodutohospitalar.com.br>
Enviada: 2020/08/14 15:46:54

Para: vendas2@grupomedclean.com.br

Assunto: FW: Orcamento de cateter

Ola,

Sua regido
Agradecemos o seu contato e ficamos a disposigao,

Lucia Rufino

Depto. de Vendas

Fone: (41) 3040-0020 | 3040-0027

Skype: Medcleanvendas2-Lucia Rufino
vendas2@medcleanprodutohospitalar.com.br
www.medcleanprodutohospitalar.com.br

Medclean Produtos Hospitalares | Lumine Com. de Materiais Hospitalares

----- Mensagem original----- &) g

De: "Departamento de Compras Coronel Vivida-PR" <comprascvv@outlook.com>
Enviado: Friday, 14 August, 2020 16:39

https:/foutiook live.com/mail/0/inbox/id/AQQKADAWATMWMAIY ZkSAG Y tMzR]NIOWMAIMDAKABAAGMBAD 1 LIAKWaed Qi TIMMNA%3D%3D/sxs/...  1/2



JaMedClean

LUMINE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS £ HOSPITALARES LTDA
CNPJ 15.546.545/0001-53

www,medcleanprodutohospitalar.com.br

Proposta de Venda n2: 189966-2020

Data: 17/08/2020
Validade deste orcamento: 23/08/2020

Contato: Dinara Mazzucatto
Razdo Social: Prefeitura Municipal de Coronel Vivida-PR
CNPJ | CPF: 76.995.455/0001-56

Inscrigdo Estadual:

Enderego:

Praga Angelo Mezzomo, Centro
Enderego Entrega: 8 208

Contato: Erica Ribeiro
Telefone: 413082-5114
Cel|Wattsapp: 41 9 8703-2340
Skype: vendas.medclean
vendasimeddlesnprodutohospitaiar,com br
vendas2@grupomedclean.cam.br
Telefone: (46) 3232-8300 / 3232-8318 / (46) 9 9136-5781
Cod:

E-mall: somprasowBroutionk com

CEP: 85.550-000
ITEM Céd/Mod | DESCRICAO QTo VLR UNITARIO | TOTAL FOTO
—
S
1 Cateter Intravenoso Periférico Com Agulha 24G x 19mm Polymed -CX 100 unidade 1 RS 187,00 | RS 187,00 Sl
P
0 RS - RS
0 RS - RS
0 RS : RS
0 RS - |RS
0 RS - _|RS
0 RS RS
0 RS - RS
0 RS - RS
| 0 RS RS
| 0 RS - RS
[ Forma de Pagamento: |A vista / Faturado mediante andlise do financeirc | SUB-TOTAL | RS 187,00 |
| Dados Bancarlos: |Bradesco:AG 6067-4 C/C 270-4 | l
| Fawuramento Minimo: RS 250,00
[ Frete: |FOB - ] FRETE | RS 50,00
| Forma de Envio: |Transportadora
| Prazo de Envio: |Pronta entrega (Sujeito alteracio de estoque)
i Prazo de entrega: |5 4 10 dias uteis - B [ ToTALAPRAZO [RS 247,00 |

Observacdes;

N3o aceitaremas Nota de Empenho de Orgdos com restrigdes no CNPJ, nestes casas somente pagamento  vista mediante emiss3o de nota fiscal
Todo pedido estard sujeito a analise de crédito no momento de seu faturamento|aprovagic do financeiro

Os pedidos sdo liberados para envio ou retirada de 01 a 02 dias Gtels apés confirmagio de pagamento/pedido

Confirmagdo de pagamento: Ted/Doc 01 dia util. Boleto Bancério: 02 dias Gteis

mportante:

Este orcamento nio é vilido para processo licitatério. Em caso de Licitagdo sera automaticamente cancelado
Orcamento valido para o quantitativo e dados nele constante, gualquer alteragdo devera ser solicitado nove orgamento, estando sujeito A alteragdo de valores e disponibilidade no estoque

>



17/08/2020 Email - Departamento de Compras Coronel Vivida-PR — Outlook

RES: Orcamento de cateter

Licitacdes Promedic <licitacoes@promedicsaude.com.br>
Seg, 17/08/2020 15:42
Para: 'Departamento de Compras Coronel Vivida-PR' <comprascvv@outlook.com>

0 1 anexos (451 KB)
Orgcamento Coronel Vivida - cateter.pdf;

Boa tarde, segue em anexo orgamento solicitado.

A disposicio

De: Departamento de Compras Coronel Vivida-PR [mailto:comprascvw@outlook.com]
Enviada em: sexta-feira, 14 de agosto de 2020 15:40

Para: Departamento de Compras Coronel Vivida-PR

Assunto: Orcamento de cateter

Boa tarde,

Solicito orgamento do item abaixo

coD. Valor valor
Lote | Item tde | Uni D icdo
Q ol PMCV sl unit, RS | total RS

CATETER INTRAVENQSO 24G, INDICADO NA TERAPIA
INTRAVENOSA PERIFERICA, PARA INFUSOES DE MEDIA
DURACAO (PERMANENCIA DE ATE 48 HORAS NA VEIA). DE
POLIPROPILENO. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-
1 1 1 UN 696 ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER (CANULA) EM
POLIMERO FEP, SILICONIZADA, CONECTOR LUER-LOK
CODIFICADO POR CORES, CAMARA DE REFLUXO CRISTALINA
E TAMPA DA CAMARA DE REFLUXO COM RANHURAS. 24G
HOSP - CAIXA COM 50 UN - 150 9001

***POR FAVOR, CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL E O INTERESSE EM
NOS FORNECER O ORCAMENTO.

v
Por favor preencher os dados abaixo:

Razéao social: .b '

CNPJ:

https:h’ouﬂcok.IiVe.com."maiIIOIinboxfid/AQQkADAwATMWMAitYZkSAGYtMZRjNiGwMAItMDAKABAAN%2F2EXPBSIEBdPPjNAtquA%BD%SD?nIp. .12



PFPorornhhecdic

MZZ — COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

ORGAMENTO
Ao Municipio de Coronel Vivida - PR
| co. ) Va'i‘:’ valor
Lote |Item |Qtde |Unid PMCV Descrigdo uRns. total RS

CATETER INTRAVENOSO 24G, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA
PERIFERICA, PARA INFUSOES DE MEDIA DURAGAQ (PERMANENCIA
DE ATE 48 HORAS NA VEIA). DE POLIPROPILENO. AGULHA
SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER RS
(CANULA) EM POLIMERO FEP, SILICONIZADA, CONECTOR LUER-LOK | 51,00
CODIFICADO POR CORES, CAMARA DE REFLUXO CRISTALINA E
TAMPA DA CAMARA DE REFLUXO COM RANHURAS. 24G HOSP -
CAIXA COM 50 UN - 150 9001

1 1 1 UN 696 RS 51,00

OBS: valor da caixa contendo 50 unidades

Forma de Pagamento: a combinar
Validade da Proposta: 05 dias.

Juliane P. Zucoloto

MZZ Comércio de Produtos para
Telefone comercial: (46) 3225132
Telefone Wattsap: (46) 9 99043249
Email: licitacoes@promedicsaude.

o, ¥ Zuwﬂ_«f%
4884 602/0001-58

22 COMERQIO DE PRODUTOS
RARA SAUDE LTDA - ME

AV. BRASIL, 442
CEP 85501071
LPATOBRANCO - PR

'\\(\_/

CNPJ n° 24,384.602/0001-58 - Rua: Av. Brasil, 442, Centro, Pato Branco — PR,
CEP: 85501-071- Fone: (46) 3225-1326 — e-mail: licitacoes@promedicsaude.com.br



|Expedigao: 17/09/2019

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA Pagina 1 de 1
Conferéncia de Itens - Registro de Prego
UG: 0000 Processo: 135/2019 Numero da Modalidade: 87 - Pregdo
Objeto: REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE ENFERM MANUTENGAO

DAS UNIDADES DE SAUDE, CENTRO DE ATENGAO PSICOSSOCIAL - CAPS |, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24
HORAS E ATENDIMENTOS DOMICILIARES

Homologagado: 03/10/2019

Quantidade Quantidade Valor Unitario
Lote| item Produto Marca Estimdda|  Consumida Saldo Atual
INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA
1 67 PERIFEARICA. PARA INFUSOES DE MEDIA SOLIDOR 100,0000 4,0000 96,0000 31,00
NDIIPACAO

Servigos emitidas por valor.

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitario Atual ndo estdo sendo consideradas as Autorizagdes de Compra/Ordem de Execugéo de

GOVBR LC - Licitagdes e Contratos

Emiss&o: 27/08/2020 as 11:53 - Usuério: 28 - LEILAM




MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

ADITIVO N2 01 TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Primeiro termo aditivo da ata de registro de pregos n® 154/2019, decorrente do Pregdo Presencial
n? 87/2019 que entre si celebram o Municipio de Coronel Vivida e a empresa AMARILDO
BASEGGIO E CIA LTDA - EPP, na forma abaixo:

CONTRATANTE: Municipio de Coronel Vivida, Estado do Parani, inscrita no CNPJ sob n®
76.995.455/0001-56, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Frank
Ariel Schiavini, inscrito no CPF sob n? 938.311.109-72 e RG n? 5.767.644-2, abaixo assinado.

DETENTORA: AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA - EPP, pessoa juridica de direito privado, com
sede na Rua Santo Antonio, 151, 01 Andar, Sala 01 - Cristo Rei, na cidade de Francisco Beltriao
(85.602-000), Estado do Parand, inscrita no CNPJ/MF sob o n.? 82.291.311/0001-11, neste ato
representada pelo Sr. Amarildo Baseggio, portador do CPF sob o n? 453.313.169-72 e RG n®
3.473.159, ao fim assinado.

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo a ata de registro de pregos,
conforme as cldusulas e condig6es abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

Este Termo Aditivo tem por objetivo o REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO, AUMENTANDO
o valor registrado na Ata de Registro de Pregos n? 154/2019 que tem como objeto o registro de
pregos para futuras e eventuais aquisi¢des de materiais de enfermagem para manutengio
das Unidades de Satde, Centro de Atengdo Psicossocial - Caps I, Unidade de Pronto
Atendimento - Upa 24 horas e atendimentos domiciliares, nos termos da sua Clausula Quarta:
Dos Precos, bem como, solicitacdo da detentora e parecer em anexo aos autos.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR:
Paragrafo primeiro: Para este termo aditivo, fica aumentado o valor registrado para o item 67
(cateter intravenoso), a partir do dia 27 de agosto de 2020, conforme segue:

Valor Valor Valor total

Lote | Item | Saldo | Unid Discriminacdo Resi do | Atualizado Diferenca aditivado

CATETER INTRAVENOSO
24G, INDICADO NA TERAPIA
INTRAVENOSA PERIFERICA,
PARA INFUSOES DE MEDIA
DURACAO0 (PERMANENCIA
DE ATE 48 HORAS NA VEIA).
DE POLIPROPILENO. AGULHA
SILICONIZADA COM BISEL BI-
ANGULADO E TRIFACETADO,
1 67 96 cx |CATETER (CANULA) EM 31,00 53,50 22,50 2.160,00
POLIMERO FEP,
SILICONIZADA, CONECTOR
LUER-LOK CODIFICADO POR
CORES, CAMARA DE
REFLUXO CRISTALINA E
TAMPA DA CAMARA DE
REFLUXO COM RANHURAS.
24G HOSP - CAIXA COM 50
UN - 1S0 9001




MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

Paragrafo segundo: O valor total deste aditivo é de R$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais). O
valor atualizado da ata de registro de pregos passa a ser de R$ 57.083,45 (cinquenta e sete mil e
oitenta e trés reais e quarenta e cinco centavos).

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSICOES GERAIS:
Permanecem inalteradas as demais clausulas da Ata original n® 154/2019, de 09 de outubro de
2019.

Estando as partes de pleno acordo firmam o presente termo aditivo em 2 (duas) vias de igual forma
e teor, na presenc¢a de duas testemunhas que a tudo assistiram e para que surtam seus efeitos
legais.

Coronel Vivida, 27 aggséo de 2020.

P
P ~

Frank Ariel Schighini Amarildé Baseggio
Prefeito Municipal Amarildo Baseggio e Cia Ltda - EPP
ONTRATANTE DETENTORA

Testemunhas:
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PUBLICACOES LEGAIS

DIARIO DO SUDOESTE
4 de setembro de 2020

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADQ DO PARANA
AVISO DE LICITAGAD
LE'MO PUBLICO N'Wm
MAIOR

LANCE OU OFER
OBJETO ALIENACAC DE BENS MOVEIS INSERVIVEIS PARA D MUNICIPIO LOCAL E
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MUNICIPIC DE GHOPINZI

WIS DE LICITAGAD
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CAMARA MUNICIPAL DE CHOPINZINWO-PR

RATIFIC!CIO E ADJUDICAGAD
Processo n* 008/2020
DISPENSA DE LICITAGAO N* 00872020

Considerando o consiante nos autos do processo. em especial o5 elementos Qué o
instruem,_deslacando-se os parecetss do Departaments Cortabd ® da Procuredom
Juridica. RATIFICO a pretendids Dispenes da Lictaglio n® DOS2020 com undamanio no
artige 24 nm 1. da Lei n' B.SEE/U3 e suas alteragdes. para aquisicho de materiais de

+ ADJUDICO © cotc em favor da empresa
FRANCESCON FREIENTEI LTDA - ME. pessoa juridica cie direlto privado. inscrita no
CNPJ sat n* 00 503 831/0001-02, com sede na Averide XV de Novembro, 1° 4210, Sela
03, Cantro, Chopinzinhe -PR, CEP 85 580000, no velor total de RS 3.027 22 (irés md,
Vinte e sete reais e yinle & dos centavos), o qual sard pago mediants smissac de NoB
Frscal, por meio de boleto bencaric ou transferdncia banchna, vez que o pProcesss
encantra-c2 devidamenis instruide

Chopinzinho/PR, 01 de satembro de 2020

Rogério Parsira dos Santos
Presidents da CAmara Municipal

MUNGEI0 DE CORONEL VIVIDA | ESTADS DG PARANA
Agowo r* G1 « A g Aegievn oe Precos nt 1840018 - Presangal n* B777010 Consatanie
MUNCERO DT COROMCL WVILA - PR - Drmntors AMARADO BASEGOID E Gk LTDA - EPF
CHEIME 14 42 91 S1G001.11 Conmstarans 3 da dmarina, e coeg anbaa fod 94
COmum 0T #RTH BN AR SONCasidn o menwibng acorémics fancers Jae ¢ Sem 8 (satet
invmeancec), ® pan an G 57 da sgoas de 3030 O valr ial devs sddvs 4 % @4 316000
Parmanacem ARNTBIAN 8% deman cdusvias Comnal Vivida 17 de agewa de 7020 Frans Ausl Senaven
Vieteta Wunieht

ADITIVO ot §1 b CONTRATO n* 092020 - Tomeds de Pracos n* DAR00 - Conmisma Wuneipa de
Coonel Veds Conbatads; IGUACU SOLUCOES £ SERVICOS EMELL CNPJ nf 01 888 527000101
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Progressistas

bty s s

EDITAL DE CONVOCACAD DE CONVENGAD MUNICIAL PARA A CELEBAACAC DE
COUGAGAD E ESCOLHA DE CANDIDATOS

0 Presidente da Camissio Provisdra da "Progressistas” do Municipio de Palo Branca - PR, na
forma que dispBem os artigos 99, 10, 31 » 34 do Cstatuto Partiddrio e fegsiagio elenoral
vigente, convora os Conventlanals rom direlfo a vata, pars comparecerem & Convengdo
Munleipal do Progressistas a ser real zada no dia 11 de setembro de 2020, 3¢ 15:30 horas, no
enderego Aua Arariboia, n® 431, Centro, Pata Branco - PR, CEP B5501-262, com a seguinte
Ordem do Dia:

ORDEM DO DIA

Deliberacio sabre Coligagio Partidania para Eleigho Majoritiria, Aprovagda & nome da
colgagdo;

Escoina de candidale a Prelcito ¢ a Vice Prefeito;

Escoiha de candidaton 2 Verwader:

Sortein 603 ndMeros par candidator s Veraador:

Dutros assuntos de interesse panidirls slehoral

W

Pato Arance, 03 de tetembirn de 2020,

Antonie Gardase
Presidente

MUNICIPIO DE SAUDADE DO HGUAGL ESTADD DG PARANA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAD E FIMANGAS
PROCESSONY 145/2020 DISPENSA DE LICITAGAG Nv 046/2020
DBIETO: Comtratagio de mtiluicho do ansno. pars cumprimento 04 Lel LEL NY 1142/2017 » Decrsto
Municgal DECRETO N* 203/2018, para €ustsar éunso peofisionabitantes pars beneficurio do Programa
Wunoips! “Capacrando pars o Trabang™
PHAZO DE EXECUGAD. 15 |deresoc] mesm
LONTRATADA! SERVICE HAGONAL DE APRENDIZAGTM INDUSTRIAL - SENAL
CHP: N 03.776.284/0012-53
VALGR TOTAL © valor mensal serd de A5 44103 (sustrooenter @ querents o 9o reael mansa,
stmando o vaker 1ol de RS 7.072.00 (sete ml 8 s+1enta e Son rean)
CONDICDES DE (=l 1ok reabitnic
o3 sereos
DOTAGAD CRCAMENTARIA Orghe: 03-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade: 03
Funda muriciod os dreitas da anca ¥ da addlescente Funcionsl Progismatics  CB 243.00728 6045 —
combate ag trabalha mhantl & profissignalizagho de sdolescente Tlementc da Despesa: 3.3.50.35 9055 -
emas servces de tarcews gesios juridics Princpal 747 Duspess: 4832 Fonte de Recurtc 5000 -
recuncs ordindrios livres Valar da despesa RS 7.072,00
JUSTIFICATIVA Comfurdamento noart. 24, K, da Lol " 8 858/33, tendo sm vsta qus Uate-se de
InslitusgBa brasi s incumbida io i repungis
sirea profsmnal Saudada da lguagy, 03 de setembro de 2020, MAURD c!su CENCI Prefeito Municiza!

3té 0 159 dhas #0ds 3 reabaspdo

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAGY ESTADO DO PARANA
EXTRATQ TERMO ADITIVO CONTRATD H* 60372020

Termo Adiitvo sa Contratu n* 003/2020, firmada em 14/01/2020, orderm de srrcon enmitids em
15/01 72020, refurenie & Contratacso de empress para execucho de obia de reforma ¢ ampllacdo
e harracha (piusirial os Ria o8 01, scesso 3 Comunidade dé Linka Bigus. Late 17 da quadea 56, no
petimetro urbane, compreendenda  Lote 02 Instalagdo eltrica de medls tenido em barracls
industrial, sendo. Reforma nx parte elémcs exismente de 156678 m': o smpliacha de rew dv
2,151.65 nr*. conforme projetos « memorials dexcritives anexos a0 edital. de acordo com 3 Lei
13142019 duv Autortea o Municipho dr Saudade do iguags 3 amphiss # concesso dy dirsito real

wmpress 38 Fugbes, conforme projefus ¢ memarials descritivis saexas an edstal
de Freyos of 617/2019. CONTRATANTE. MUNICIPIO DE SAUDADE DO ICUAGU, pravos
Jurfiica e diresta pilblica, inecrita no CNP] sob 0! 95.585.477/0001-92, extabelecida na Rua Frei
Visa Berichiaid, 700. nesta cidade, representada por seu Prefeito Municipal, senhnr MAUKD CESAR
CENCL pormador do CPP n¥ 924726.779-00 ¢ du RG ¥ S5.043125-1 SSP/PR CONTRATADA:
PATOESTE ELETRO INSTALADORA LTDA, Fessna [uridica imacrita na CNPY soh o Mo
77.749.290/0001-14 com Sede @ Rus Tamelo, n* 355 - CEF: B5501-070 = Municipio de Patu
Brancy, ura reprsentaa por Luan Ruaro Marcante, inscrita av CPF sob o No 074 747.679.96, RG
No, 9,010 HA4-1, TIPO DO ADITIVO: prazo. PRAZO DE EXECUCAO E VIGENCIA: 15/12/2020, DATA
DE ASSINATURA. 03/09/2020.

MUNICIPIO DE PATO BRANCO
Extrato Termo de Aditamento n® 01/2020 - Contrato n* 96/2020. GP
Tomada de Pregos n® 07/2020, Processo n® 96/2020. PARTES:
Municipio de Pato Branco ¢ §.A Follmer Construglo e Servigos -
ME OBJETQO: A revitalizagdio dos canteiros centrais localizado no
trecho da Avenida Tupi, Rua Guarani ¢ Rua Iguagu (entre a Rua
Tapir ¢ Travessa Santo Colla) incluindo: Retirada ¢ transpore de
estrurura metalica, vasos ¢ pelit pave existentes; Impermeabilizagio
de 1.150 de floreiras em concreto ¢ a instalagiio de 970 destas, Corte
do canteiro central para a instalaglo das Aoraras em conereto ¢ o
preenchimento das mesmas com lerra adubada, em atendimento as
nevessidades das Secrctarias Municipais de Meio Ambiente ¢ de
Engenhana ¢ Obras. ADITAMENTO. Do Prazo. Com base na Le
B.666/93, de 21 de junho de 1993, especialmente em seu Artigo 57, §
1%, 1, prarroga-se o prazo de execugdo contratual para 07 de Outubro
de 2020 ¢ a vigéneia contratunl parn 05 de Dezembro de 20200 Do
Acréscimo: Com base no Lel !.655/93 de 21 de junho de 1993,
especialmente em seu Art, 65, I "a" ¢ §1°, resta acrescido montanic
de 23.85% ao valor do contrato, que corresponde a RS 5412781,
contorme deserito no Anexo | « Planilha Orgamentana. passando o
total do contrato de RS 226.900.00, para RS 281.027.81. Da Dot
Org.; 393 — 5619; 398 — ARS8, B35 — 6941. Permanecem em plena
vigéncia todas as demais clausulas ¢ condigdes que ndo conflitem
com 0 presente Termo Pato Branco, 17 de Seiembro de 2020

@ PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVGLANDIA, ESTADO DO PARANA
AVISO DE LICITAGAD Fssalo ELETRONICO NY. 03072020 - PROCESSO W, 07412020 TIPO! o]
Preca For Lote O Municipio de Claveldndia, Exado to Parand, visa aos inwerassados que fard
realizar licitacho no Ola 1810512020, &5 09:00 horas, na Sala de Uiehagtes. allo & Praca Gotibe
Vargaz, 71 - Gentro — Cleyelindia - Pr.. na modslidade de Progis, na ﬂﬂﬂ\lm.mn&-ﬂ
platarerma do do Banco do Brasll, tendo por objeic o “contratagho de
smprens uplc'ldlx.ldl na prolllsll de servigos de terapla ocupacianal, para
e paci de sequelas Iuh:nbcl.
awaes no Mﬂlmm AeUOMOtOr, Rirasa na I‘G..l de endirsitamento ¢ erqulitric
espasticidade b prato de 12 [dote) meses, nas quaniddader o
%0 T do lllll. DBS; O edilsl encontia-
= .n.pmhmmm;mnmbuwm de Clavelindia. no anders;o
ancionado, mpmmu-mmmmn 12:00 horss, em digs Gleis, nos wites
ou ainda, pode

COMSORCIO INTERMUNICIPAL OE SAUDE - CONIMS
NOTA DE REVOGAGAD DE PROCESS0 DE COMPRA N1.:28/2020

oBET DE EUPRESA DE PLATAFORUA £ FORUATO WER CAPAZ DE
REALIZAR 01 ACUMPAMMANENTO DOS CASOS OF COVID Vi € DE AREAS TERRITORIAIS Wi
FROSICIAS 4 PROLIFERACLO DO WOBTANTO ACDES ACGYRTI, CAUCADOR OT ARBOVIROSES COMO A
DENGUE, ZiGh £ CHIKUNGUITA

MOTIVG.  LICITAG) A o

Poata feunon O3 de seianbro de 3020
ALTAIR SO DASPARETTO
PHESIDENTE

Vi =)
PARTIDO \TICO - TRABALHISTA

EDITAL

Noa termos das Tica . pof este
adital, o« membros do Direténo Mun::ﬂ-\ do PDT - Patido
Dx i deste ipin de Itapejarn ' Oeste Pr,
para 3 CONVENCAQ MUNICIPAL, que serd realizada no dis 12 de
Setembm de 1020, com inkcio as §:00 boras ¢ Kérmino as 11:30
horas, ni Rua Femando Fermari n® 450, sala 02, Pars o seguinte:

ORDEM DO DIA
1) Deliberagdo, por maicria absoluta, sobre proposta de
collgagies.
2) Escolha, por voto direta e secreto, das candidatos do parndo &
cleiglo majorithrio;
3) Escolha, por vota dircta ¢ scereto, dos candidatos do pantido &
eleigho proporcional;

4) Sorieio do ndmero dos candidatoy;
5) Gastos de Campanha
&) Outros wssuntos de interesse partidano cheitoral

Itapciara D'Ocste PR, sos 02 dias do mis \lcScl:mhm de 2020

I

,{eru..

Presidente do Dmnnu \hm!nﬂl\

CONBORCIO INTEMUNICIFAL DE SAUDE = CONIMS
ATO DE CONSORCIO
RESOLUGAO N* 186 DE 3 DE SETEMBRO DE 2020
Samula; Nomeia Comissio de Processo Administrativo disciplinar no dmbito do
Consdreio Intarmunicipal de Saiide — CONIMS,
RESOLUGAQ N* 167 DE 3 DE SETEMBRQ bE 2020
!umull. Nomsia Comissio de Processo linar para

no @mbito do Canséreic | I ‘dn Satde~ CUNIMS

A fﬂ!egrn oncontra-se disponivel nos seguintes emdm;oa alsirdnicos:
ttos:venw.conima.corm bif @ hitewww dianomunic b,

Augustinho  Zucchi - Prefato. Gerson Regéno  Follmer -
Representante Legal.

L — ==
i ORAGAD DE FE T% \

‘Senhor Deus, criedor do céu © du leme, Poderowo ¥ 0 Vossu nome, grande 4 o Vossa
misaricardia. Em noma de Vosso Fliho Jesus Crista, recorra u Vs, nesle memento, para
pedir bengioa para & minha vide, Gue mim. Gom Vossas méos
relirai lodo o mal, lodos os probiumus Uue walejem eo e redor, Gue os forgas negatives
gua me abaterm a me enlristecern 30 destagum a0 Bopra da Vosus bungdo. O Vosso poder
desirua lodas s barreiFas que impedem o meu progmsss. £ dos CAUS Vassas Wiudes
peneirem o mew ser, dande paz, suude 8 prospontede. Abra Sennol 08 Meus caminhos,
igides, por V63 pora 80 Wropece na da vida.
My viver mau lar & meu Tanaing seaT por Vids ahencoatos Entrago-ms sm Vossas

na alcancar. Agradess am noma do Pai, doFino 8 do
Esplitn Sanka. Amém

‘Meufilho vai smpaz atua i te sahou!

qus MBUS

PATO BRANCO - PR
Rua Nestor Cardpso, 63 / Bairra Vila Esperanca

CEP: B5303-140 / Fone 46 3025-5005
sudoestetransportes.com.br




Sexta-Feira, 04 de Setembro de 2020
PARECER E ADJUDICAGAO - PREGAQ ELETRONICO N* 60/2020

DATA: 22/06/20 ABERTURA: 13/07/20 HORARIO: 10:00

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA EXECUGAO DE OBRAS DE
REESTRUTURAGAQO DO SISTEMA DE ILUMINAGAO PUBLICA CONTENDO:
FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE 744 LUMINARIAS DE LED, RELES
FOTOELETRICOS, CONECTORES E CABOS DE COBRE, BRAGOS DE ILUMINAGAO
PUBLICA MODELO BR2 E DESCARTE DE CONJUNTO COM EMISSAO DE
CERTIFICADO DE DESTINAGAO FINAL, conforme discriminade no objeto do presente
edital.

Apds andlise e julgamento do recurso apresentado pela empresa ENERGEPAR
EMPREENDIMENTOS ELETRICOS LTDA pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio, bem como
decisdo final da autoridade superior indeferindo o recurso apresentado,

Apos andlise da documentagio e proposta apresentada pela empresa ESB INDUSTRIA
E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI, constatamos gque a mesma esta
de acordo com o solicitado no edital, e adjudicamos o lote a seguir ao licitante vencedor:

[cote  rornecenor [VALOR TOTAL R§

[o1 | E58 INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIREL! | 538.500.00 |
Totalizando por lornecador:

[ForNECEDOR [NOmERODOCNPY  [VALORTOTALRS |
[ ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRG ELETRONICOS EIRELI | 13.348.127/0001-48 | 539.900,00 |
Nas condigbes de sua proposta e do edital.

| Valor 1otal da licitaglio 8 de R$ $38.800.00 (quinnéntos o trinta & nova mil 8 navacenios reals) ]

Nada mais havendo a conslar, finalizamos o presente Parecer que val adiante assinado
pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. Coronal Vivida, 31 de agosto de 2020. Fernando Q.
Abattl, Pregoeiro; Ademir A, Azliliero. Equipe de Apoio; Leila Marcolina, Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAGAO - PREGAO ELETRONICO N° 60/2020

DATA; 22/06/20 ABERTURA; 13/07/20 HORARIO: 10:00

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE OBRAS DE
REESTRUTURAGAO DO SISTEMA DE [LUMINAGAC PUBLICA CONTENDO:
FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE 744 LUMINARIAS DE LED, RELES
FQTDELETRICOS. CONECTORES E CABOS DE COBRE, BRAGCOS DE ILUMINAGAQ
PUBLICA MODELO BR2 E DESCARTE DE CONJUNTO COM EMISSAO DE
CERTIFICADO DE DESTINAGAC FINAL; conforme discriminado no objeto do presente
edial.

Analisados lodos os atos referentes ao Pregéo Eletrénico n® 60/2020, HOMOLOGO o Iote
a seguir ao licitante vencedor:

[LoTe  [FornEceDoR | vaLOR TOTALRS |
[m [ E38 INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI | 539.900.00
Totalizando por formecedor:

[ForRnECEDOR |NUMERODOCNPS  [VALORTOTALRS |
| ESB INDUSTRIA £ COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI | 1334812700014 | 530.900.00

Nas condigbes de sua proposta e do edital.
|_\mnr tolal da licitagdo & de RS 538 900,00 (gunhentos & trinta & nove mil & novecentos reas) ]

Coronel Vivida, 03 de satembro de 2020. Frank Ariel Schiavini, Prefeito Municipal.
CHAROMET
AVISO DE LICITAGAO

LEILAO PUBLICO N° 003/2020,

MAIOR LANCE OU OFERTA

OBJETO: ALIENAGAO DE BENS MOVEIS INSERVIVEIS PARA O MUNICIPIO. LOCAL
E HORARIO: Auditério Centro Cultural, no Municipio de Coronel Vivida/PR, Rua Major
Estevao Ribeiro do Nascimento, 570, esquina com Rua Claudino dos Santes, s/n, as 09:00
(nove) heras do dia 23 de setembro de 2020, © VALOR MINIMO DO TOTAL DOS ITENS:
RS 241.000,00. O edilal e seus anexos estac disponiveis no sile www.coronelvivida.
pr.gov.br e na sede do Municipio de Coronel Vivida. Informagdes (46) 3232-8300 ¢ 3232-
3779. Coronel Vivida, 03 de setembro de 2020. Ademir Antonic Aziliero — Presidente da
Comissao de Licilagao

Diario Oficial Eletronico do Municipio de

Coronel Vivida

Ano 111 - Edicao N*® 0539
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por objetivo a REPROGRAMAGACQ da META FISICA E FINANCEIRA,
embasados nos termos da Clausula Sétima do Conlrato n® 89/2020 de
07 de agosto de 2020, com fundamento no artigo 65, § 1°, da Lei Federal
n° 8.666/93, solicitagao da Divisdo de Estudos e Projetos, através do
oficio n® 100/2020, cronograma e planilha orgamentaria reprogramados
e deliberagdo da autoridade competente. Fica aumentado o valor de
R$ 13,286,12. Permanecem inalteradas as demais cldusulas. Coronel
Vivida, 28 de agosto de 2020. Frank Arlel Schiavini, Prefeito.

ADITIVO N° 02 ao Contrato n°® 67/2018 = Tomada de Pregos n° 01/2018

Contratante: Municipio de Corcnel Vivida. Conlratada: ONISZCZUK & ONISZCZUK
LTDA-ME, CNPJ n° 05.318,820/0001-40. Este Termo Aditivo tem por objetivo a
PRORROGAGAQ do prazo de EXECUGAQ e a REPROGRAMAGAO-SUPRESSAO da
META FISICA E FINANCEIRA, embasados nos lermos da Cléusula Sexta e Sétima do
Conltrato n° 67/2018 de 06 de abril de 2018, com fundamento no artigo 57, § 1° e arfigo
65, § 1°, da Lei Federal n® 8.666/93, solicitagdo da conlralada, solicitagao da Divisdo de
Estudos e Projetos, através do oficio n® 103/2020, cronograma e planilha orgamentaria
reprogramados e defiberagdo da auteridade compelente. Prorroga-se a execugao do
contrato por mais 30 dias, de 27.08.2020 a 25.09.2020. Fica suprimido o valor de R$
1.640,52. Ficam inalteradas as demais cldusulas e condigdes. Coronel Vivida25 de agosto
de 2020. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

Aditivo n® 06-Contrato n® 137/2016 - Pregéo Presenclal n® 89/2016

Contratante: Municipio de Coronel Vivida. Contratada: PELENZ & PELENZ PRESTADORA
DE SERVIGOS LTDA ME, CNPJ n° 05.648.674/0001-10. Este Termo Aditivo tem por
objetivo a RETOMADA DOS SERVICOS do Contrato n® 137/20186. Considerando o pedida
da Diretora do Departamento de Esportes e deliberagio da autoridade competents, ficam
retomados os servigos objeto do Contrato n® 137/2016 a partir do dia 01 de setembro de
2020. Em razao da relomada dos servi¢os o valor mensal a ser pago sera de R$ 9.130.56.
Caso haja uma piora no cenério da pandemia do Coronavirus em ambito local, desde j&,
as partes concordam com novas suspensdaes contratuais, mediante aviso da Secretaria
Municlpal de Salde. Permanecem Inalteradas as demais clausulas. Coronel Vivida, 28 de
agosto de 2020. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

Aditivo n” 06 a Ata de Registro de Pregos n°® 186/2018

Pregdo Presencial n® 112/2019. Contratante: Municipio de Coronel Vivida, Detentora:
AUTO POSTO COMETALTDA, CNPJ n.° 75.615.542/0001-78, Considerando a solicitagéo
da detentora, bem como andlise, fica de comum acordo enlre as partes. concedido o
raequilibrio econdmico financeiro para o item 01 (GASOLINA COMUM), a partir do dia 31
de agosto de 2020, O valor total deste aditivo é de RS 5,267 83, Permanecem inalteradas
as demais clausulas. Coronel Vivida, 31 de agosto de 2020, Frank Ariel Schiavini. Prefeilo
Municipal.

Aditive n® 02 ~ Ata de Registro de Pregos n® 90/2020

Pregdo Presencial n° 56/2020. Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA-PR-
Detentora: AUTO POSTO CCMETA LTDA, CNPJ n.° 75.615.542/0001-78, Considerando
a solicitagdo da detentora, bem como analise, fica de comum acordo enire as pares,
concedido o reequilibric econdmico financeiro para o item 01 (6leo diesel S-500), a partir
do dia 31 de agosto de 2020. O valor total deste aditivo é de RS 17.464,91. Permanecem
Inalteradas as demals clausulas. Coronel Vivida, 31 de agosto de 2020. Frank Ariel
Schiavini, Prefeito Municipal.

CeadA0ne
QUTROS ATOS
NOTIFICAGAO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS

Em cumprimento ao artigo 2° da Lei n® 9.452, de 20.03.97, notificarnos aos PARTIDOS
POLITICOS, SINDICATOS DE EMPREGADORES, SINDICATOS DE TRABALHADORES,
ENTIDADES EMPRESARIAIS, DEMAIS ENTIDADES, CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES E MUNICIPES de Coronel Vivida, o recebimento de recursos do Governo
Federal a seguir discriminados:

3ezise ggf:sc;amn DESTINAGAD DATA VALOR
CONTR ATOS MSIFNS INCENTIVO PARA AGOES ESTRATEGICAS 02.09.2020 | 18.680,00
MSIFNS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 02.09.2020 | 58.600.00
Aditivo n° 01 — Ata de Registro de Pregos n® 154/2019 MSIFNS INCENTIVO FINANCEIRC DA APS-DESEMPENHO 02.00.2020 | 71.854.57
MSIFNS APOIO A MANUTENGAO DOS POLOS DE ACADEMIA DA SAUDE [02.08.2020 | 3.000.00
Pregdo Presencial n® 87/2019. Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA-PR — MSIFNS INCENTIVO FINANCEIRC DA APS—PER CAPITA DE TRANSIGAC [02.00.2020 | 1028081
Detentora; AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA-EPP, CNPJ/MF n.° 82,291,311/0001- MEFNS ATENCAQ A SAUDE DAPOPULAGAC PARA PROCEDIMENTOS | 1) 10 5000 | 377 402 67
11. Considerando 2 solicitagdo da detentora, bem como analise, fica de comum acordo Lk L
enire as partes, concedido o reequillbrio econdmico financeiro para o item 67 (cateter ME/ENS e L 02.09.2020 121.910.00
intravenoso), a partir do dia 27 de agosto de 2020. O valor total deste aditivo é de R$ MASTEI INCENTIVG FANCERDIDA APS DAPTACADPONCERADA. [0208.2020. (| 137678,26
2.160.00. Permanecem inalteradas as demais cldusulas. Coronel Vivida, 27 de agosto de T NOE FROGRAMANACIONAL DEALIMENTAGAD ESCOLAR UZOsER: | st
2020, Frank Ariel Schiavini. Prefeito Municipal. MDSFNAS B T T 0 SOCUL ESPECIAL T MDA 02092020 | 3812320
MDS/FNAS BLOCO DA PROTEGAQ SOCIAL BASICA 02092020 | 4821670
ADITIVO n® 01 a0 CONTRATO n® 89/2020 - Tomada de Pregos n°® 08/2020 MSFNS PROGRAMA DE INFORMATIZAGAD DA APS 03092020 | 15.300.00
: INCENTIVO FINANCEIRC AS AGOES DE VIGILANCIA E
Contratante: Municipio de Coronel Vivida. Contratada: IGUAGU SOLUGOES E MSFNS PREVENGAO E CONTROLE DAS DST/AIDS E HEPATITES 03.08.2020 | 1666.66
SERVIGOS EIRELl, CNPJ n® 01.869.827/0001-07 Este Termo Aditivo tem iAS
Diério’ Oficial Assinado E} som G TR (o 1L PRI vy st gl iy bt

ICP-Brasil, O Munleipla do Coronal Vivida - Parané - CNPJ/
MF n® 78.095.455/0001-56 da garaniia da auleniicidede desle
documento, desde que visualizado alraves do sile.
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